
 

2021-26

/^ ÎRA N D %^
;UBZ'AOUÂES^^

Extrait du Registre
Des

Délibérations

L'an deux mille vingt-et-un
Le 31 Mars 2021 à 18 heures
Le Conseil Communautaire de Grand Cubzaguais Communauté de Communes dûment
convoqué, s'est réuni en session ordinaire au siège de Grand Cubzaguais Communauté sous
la présidence de Madame Valérie GUINAUDIE. Présidente de séance.

Date de convocation le 22 Mars 2021.

DELEGUES EN EXERCICE : 37
NOMBRE DE PRESENTS : 26
NOMBRE DE VOTANTS : 29

Ob|et : Compte Administratif 2020 - Budget Annexe ZA BELLEVUE

Présents : 20

BORRELLY Marie Claire (Saint André de Cubzac), BOUCHET Marie Christine (Prignac et
MarcamP^' (:OUPAUD Catherine (Pugnac). COUR5EAUX Michael (Saint André de Cubzac),
DARHAN Laurence (Bourg). FUSEAU Michael (Pugnac). GALLIER Patrice (Saint Gervais),
GUINAUDIE_ciylvain (Aubie/Espessas-Vat de Virvée), GUINAUDIE Valérie (Mombrier),
HERNANDEZ Sandrine (Saint André de Cubzac), JOLY Pierre (Bourg). LAVAUD Véronique
(Saint André de Cubzac), MARTIAL Christophe (Val de Virvée), MONSEIGNE Célia (Saint
André de Cubzac). PEROU Laurence (Saint André de Cubzac), PIN5TON Stéphane (Saint
André de Cubzac), POUX Vincent (Saint André de Cubzac), RAMBERT Jacqueline (Saint
Gervais), SUBERVILLE Jean Pierre (Saint Laurent d'Arce), TABONE Alain (Cubzac Les Ponts).

Présents en téléconférence : 7

AYMAT Pascate (Saint André de Cubzac), BAGNAUD Gérard (Cubzac les Ponts), BELMONTE
Georges (Saint André, de Cubzac), BLANC Jean Franck (Teuillac), BOURSEAU Christiane
(Virsac), JOLLIVET Célia (Peujard). TELLIER Nicolas (Saint André de'Cubzac).

Absents excusés a ant donné ouvolr:4

BRIDOUX-MICHEL Nadia (Cubzac les Ponts) pouvoir à Alain TABONE, CAILLAUD Mathieu
(5aint André de Cubzac) pouvoir à Nicolas TELLIER, JEANNET Serge (Gauriaguet) pouvoir à
GUINAUDIE Valérie, POUCHARD Eric (LAN5AC) pouvoir à FUSEAU Michael.

1/2



 

2021-26

CUBZ'AGÙÀIS^'^

Absents excusés : 3

BRUN Jean Paul (Saint Antoine-Val de Virvée), MABILLE Christian (Peujard), TARIS Roger
(Tauriac).

Absents : 3

FAMEL Olivier (Saint André de Cubzac), GRAVINO Bruno (Saint Trojan). LOUBAT Sylvie
(Salignac-Val de Virvée),

Secrétaires de séance : TABONE Alain

Considérant La Réunion du Bureau, et de la Commission n°7 Finances, Administration

générale et Mutualisations,

Conformément à la réglementation en vigueur Mme La Présidente se retire de la
séance et la Présidence est donnée à Mme RAMBERT Doyenne d'âge qui procède à

l'opération des votes le nombre de votant est de 29 compte tenu du fait que Mme La
Présidente est porteuse d'un pouvoir

Après en avoir délibéré, le Conseil Communautaire décide :

D'approuver le Compte Administratif 2020 du Budget Annexe ZA
BELLEVUE.

Pour : 29

Contre : 0

Abstention : 0

Enregistrée en sous-préfecture
Le:

Publiée le :

Pour extrait certifié conforme

Fait à Saint André de Cubzac
Le 01 Avril 2021

La P ' ^

e ^0^ "
^ °^ .-^
"'%3 « s^

2/2



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais . Zone d'Activités de Pugnac Bellevue III - ÇA - 2020

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Communauté de commune à FPU - Communauté de Communes du Grand
Cubzaguais (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE Communauté de Communes du
Cubzag (2)

Numéro SIRET : 24330122300034

POSTE COMPTABLE : PERCEPTEUR ST ANDRE DE CUBZAC

M 14

Compte administratif

voté par nature

BUDGET : Zone d'Activités de Pugnac Bellevue III (3)

ANNEE 2020

(1) Indiquer la nature Juhdique et le nom de la collectivité ou de rétablissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Page l



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Zone d'Activités de Pugnac Bellevue III - ÇA - 2020

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

l
A1

Chap.

/Art.

(1)
011

605

012

014

65

6522

66

67

68

022

023

042

043

Libellé (1)

Charges à caractère général

Achats matériel, équipements et travaux

Charges de personnel, frais assimilés

Atténuations de produits

Autres charges de gestion courante

Reverst excédent BA admin. au principal

Charges financières

Charges exceptionnelles

Dotations provisions semi-budgétaires

Dépenses imprévues (2)

TOTAL DES DEPENSES REELLES

Virement à la section d'investissement (3)

Opérât" ordre transfert entre sections (4) (5) (6)

Opérât" ordre intérieur de la section (T)

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE

Crédits

ouverts
(BP + DM + RAR

N-1

45 000, 00

45 000,00

0, 00

0,00

262 570, 63

262 570,63

0,00

0, 00

0, 00

0,00

307 570 63

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

Mandats émis

76848

768,48

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

76848

0, 00

0, 00

0, 00

Charges
rattachées

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

000

Restes à
réaliser au

31/12

000

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

000

Crédits
annulés

44 231 52

44231, 52

0, 00

0, 00

262 570, 63

262 570,63

0,00

0,00

0,00

30680215

0, 00

0,00

0,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DE L'EXERCICE

= Total des dé enses réelles et d'ordre
307 570, 63 768, 48 0,00 0,00 306802, 15

Pour information
D 002 Déficit de fonctionnement re orté de N-1

0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par rétablissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à rémission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses

selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Le chapitre 023 est un chapitre sans réalisation et ne donne pas lieu à rémission de mandats.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 - RI 040.

(5) Dont 675 et 676.
(6)Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

Page ^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Zone d'Activités de Pugnac Bellevue III - ÇA - 2020

Chap./
Art. (1)

Libellé (1)

013 Atténuations de charges

70 Produits services, domaine et ventes div

7015 Ventes de terrains aménagés

74 Dotations et participations

75 Autres produits de gestion courante

76 Produits financiers

77 Produits exceptionnels

78 Reprises provisions semi-budgétaires

TOTAL DES RECETTES REELLES

riONNEMENT - RECETTES

Crédits
ouvertsfBp +
DM + RAR N.1)

0, 00

46 550,00

46 550, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

46 550 00

Crédits em lo es ou restant à em lo er

Titresémis sss. ré^-
0,00

136,27

136,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13627

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

000

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

000

l
A2

Crédits
annulés

0, 00

46413,73

46413, 73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4641373

042 Opérât" ordre transfert entre sections (2) (3) 45 000, 00

w

71355 Variât" stocks terrains aménagés 45 000, 00

043 Opérai" ordre intérieur de la section (5) 0,00

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 45 000, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

45 000, 00

45 000,00

0,00

45 000, 00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT
DE L'EXERCICE

=Total des recettes réelles et d'ordre

91 550, 00 136, 27 0, 00 0,00 91 413,73

Pour information
R 002 Excédent de fonctionnement re orté de N-1

217 570, 63

(1 ) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par rétablissement.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = D; 040.
(3) Dont 776.

(4) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un Inventaire permanent slmplffîé.

Page 3



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais . Zone d'Activités de Pugnac Bellevue III - ÇA - 2020

Chap. / Libellé (1)
Art (1)

010 Stocks

20 Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)

204 Subventions d'équipement versées (sauf opérations)

21 Immobilisations corporelles (sauf opérations)

22 Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)

23 Immobilisations en cours (sauf opérations)

Total des dé enses d'é ui ement

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées

18 Compte de liaison : affectât" (BA, régie)

26 Participât' et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

020 Dépenses imprévues (2)

Total des déoenses financières

T dé. . .... . .

TOTA ES DEPENSES REELL S

040 Opérât" ordre transfert entre sections (3)

Reprises sur autofinancement antérieur (4)

Charges transférées

3555 Terrains aménagés

041 Opérations patrimoniales (5)

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE

1ENT-DEPENSES

crédKs. ouwrts. Mandats
(BP+DM+RARN. 1)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

ooo

45000,00

0, 00

45 000, 00

45 000, 00

0,00

45000.00

émis

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

000
0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0. 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

Restes à
réaliser au

31/12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

l
B1

Crédits
annulés

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

000

45 000,00

0, 00

45 000,00

45 000,00

0,00

45 000, 00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE
L'EXERCICE

= Total des dé enses réelles et d'ordre

45 000,00 0,00 0, 00 45 000,00

Pour information

D 001 Solde d'exécution né atif re orté de N-1
56 862,85

(1 ) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par rétablissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à rémission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses

selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, 01040 = RF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Dl 041 = RI 041.

Page ^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Zone d'Activités de Pugnac Bellevue III - ÇA - 2020

Chap. /
Art (1)

010

13

16

168748

20

204

21

22

23

Libellé (1)

Stocks

Subventions d'investissement (hors 138)

Emprunts et dettes assimilées (hors 165)

Dettes - Autres communes

Immobilisations incorporelles (sauf 204)

Subventions d'équipement versées

Immobilisations corporelles

Immobilisations reçues en affectation

Immobilisations en cours

Total des recettes d'é ui ement

10 Dotations, fonds divers et réserves

138 Autres subvent' invest. non transf.

165 Dépôts et cautionnements reçus

165 Dépôts et cautionnements reçus

18 Compte de liaison : affectât0 (BA, régie)

26 Participât" et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

024 Produits des cessions d'immobilisations (2)

Total des recettes financières

Total des recettes d'o érations our com te de tiers

TOTAL DES RECETTES REELLES

021 Virement de la sect° de fonctionnement (2)

040 Opérât' ordre transfert entre sections (3) (4)

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

041 Opérations patrimoniales (5)

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE

1ENT-RECETTES

Crédits ouverts ^^^
(BP + DM + RAR N.1)

0,00

0,00

101 862, 85

101 862, 85

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

101 862 85
0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

000

101 862, 85

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

émis

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

000
0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

000

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

Restes à
réaliser au

31/12

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

000

0,00

l
B2

Crédits
annulés

0, 00

0,00

101 862, 85

101 862,85

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

10186285
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

000

101 862, 85

0,00

0,00

0,00

0, 00

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE
L'EXERCICE

= Total des recettes réelles et d'ordre
101 862, 85 0,00 0, 00 101 862, 85

Pour information
R 001 Solde d'exécution ositif re orté de N-1

0,00

(1 ) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par rétablissement.

(2) Les chapitres 021 et 024 sont des chapitres sans réalisation et ne donnent pas lieu à rémission de titres.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre. 01041= RI 041.

Page 5



Compte Administratif 2020

Budget annexe  ZA BELLEVUE



Les dépenses:
Les crédits ouverts au chapitre 011, 

correspondent à des écritures réelles ( prévision 

de travaux). Seuls des frais de dépôt de vente 

d’années antérieures ont été liquidés.

Le chapitre 65 prévoyait les écritures de clôture 

de Budget. La vente du dernier terrain n’ayant 

toujours pas été enregistrée, ces écritures n’ont 

pas pu être passées.

Compte administratif 2015 - Fonctionnement.

Les recettes : 
Les sommes inscrites au 002 correspondent à

l’excédent reporté de 2019.

Le chapitre 70 prévoyait la vente du dernier lot.

Seule une écriture relative à un solde de tout

compte d’une précédente vente a été

enregistrée.

Le chapitre 042 comprend des écritures d’ordre

visant à comptabiliser les stocks de terrains

aménagés. Ces travaux n’ayant pas eu lieu,

aucune écriture n’a été passée.

Compte administratif 2020 

Fonctionnement

Ce budget est géré en M14, avec une comptabilité de stock.

Budgétisé Réalisé

Fonctionnement-Dépenses 307 570,63 €       768,48 €               

011-Charges à caractère général 45 000,00 €         768,48 €               

65- Autres charges de gestion courante 262 570,63 €       -  €                      

042- Opérations d'ordre de transfert entre sections -  €                      -  €                      

043- Opérations d'ordre à l'intérieur de la section -  €                      -  €                      

66- Charges financières -  €                      -  €                      

Budgétisé Réalisé

Fonctionnement- Recettes 309 120,63 €       136,27 €               

002- Résultat de fonctionnement reporté 217 570,63 €       -  €                      

70- Produits des services, du domaine et ventes diverses 46 550,00 €         136,27 €               

042- Opérations d'ordre de transfert entre sections 45 000,00 €         -  €                      

043- Opérations d'ordre à l'intérieur de la section -  €                      -  €                      

Résultat de l'exercice -           632,21 € 

Résultats reportés années antérieures      217 570,63 € 

Résultat comptable cumulé 216 938,42 €



Les dépenses:
Les sommes inscrites au 001 

correspondent au déficit reporté de 2019.

Le chapitre 040 prévoyait des écritures 

d’ordre visant à constater le stock de fin 

d’exercice de terrains aménagés. 

Les recettes:
Le chapitre 16 anticipait l’écriture de clôture 

de ce Budget. 

Compte administratif 2020 Investissement

Budgétisé Réalisé

Investissement-Dépenses 101 862,85 €       -  €                      

001- Résultat d'investissement reporté 56 862,85 €         -  €                      

040- Opérations d'ordre  entre sections 45 000,00 €         -  €                      

Budgétisé Réalisé

Investissement- Recettes 101 862,85 €       -  €                      

16-Emprunts et dettes assimilées 101 862,85 €       -  €                      

040- Opérations d'ordre  entre sections -  €                      -  €                      

Résultat de l'exercice                   -   € 

Résultats reportés années antérieures -      56 862,85 € 

Résultat comptable cumulé -      56 862,85 € 


